
＜この個人情報は町会業務以外に使用致しません。＞

　

明けましておめでとうございます。

地球上に戦火や国内の政治の予想外の展開やらの昨年でしたが、年末年始に掛けた穏やかな

日々を皆様は何を考えてお過ごしでしたか？積極的平和主義か空想的平和主義とか腰が定ま

らない国防議論、物価高対策はお米券配布とか子供銀行的アイデアしか持たない施策に日常

生活の行方にすら小さな不安を持たれてお過ごしでは有りませんでしたか？そんな中で町会

の業務は小さな施策では有りますが昨年も全て無事故無災害で無事小さな不安を抑えお納め

出来ました。会員の皆様のご支援と深く御礼申し上げます。今年は新た会員の入会も控え更

なる情報共有と実の有る施策の充実を心がけてまいります。今年も変わらないご支援をお願

い致します。

恒例の年末夜回りが風もない絶好の夜回り気候で２日間に渡り町内を巡行致しました。目黒

消防署の激励や大勢のお子様の参加を頂きました。ご協力に感謝いたします。

★成人の日のお祝い★

町内にて成人を迎える方へお祝いをさせて頂

きますので下記へご連絡ください。

連絡先：FAX 03-3433-0082

        e-mail  kurokawa@adreal.co.jp

★新入生のお祝い（予告）★

令和８年に小学校、中学校にご入学の会員

のご家族にお祝いをお届け致します。

詳細は３月町会便りでお知らせします。

柿の木坂みどり町会便り
事務所 柿の木坂2-1-2 3724-6107

No.240 令和8年1月10日
https://higasine19.net/ 発行者 黒川和彦

令和８年新年ご挨拶

【Ａ面】 会員配布

年末夜回りのご報告

柿の木坂みどり町会からのお知らせ

消防職員訓辞夜回り



　

１２月も半ばに３つの行事が同日に重なりました。諸般の事情でのトリプルブッキングでしたが

不幸にも氷雨で６町会合同ジョギング大会はゲストに原前監督をお迎えしましたが集合後雨で中

止、みどり町会の美化デーは早朝に中止に、唯一餅つき大会は雨天に備えた体育館で開催。雨に

もかかわらず沢山の方に参加頂き主催の三友会の面目躍如の一日で、御餅やカモ汁の美味しさは

雨の一日のハンデーを凌駕した満腹の行事でした。支援の皆様お疲れさまでした。

過日西部事務所より若手区役所職員の研修の中でより良い町会接点拡充の為の講習が行われまし
た。住区の説明を橋本事務局長、町会事情を黒川にて解説し質疑応答を行いました。区役所の地
元活動理解の努力にエールを送ります。児童館のクリスマスで大迫所長サンタ扮装もその例か
な？

柿の木坂みどり町会便り
事務所 柿の木坂2-1-2 3724-6107

No.240 令和8年1月10日
https://higasine19.net/ 発行者 黒川和彦

【Ｂ面】 会 員 配 布

年末行事の顛末

地政と町会懇談会

原前監督と青木区長

楽しい食事

お餅つき

もち米炊き出し

区との講習会 大迫サンタ


